Conclusio 6^{ta}. Item, quod aliquid in numero est per se actus potest esse bonus & malus. ^{Et vultur in caput 6^o methi. p. 11. in main lib. j. mora. c. 12.} Breve est, quia ex perimento constare videtur, quod in se per se, mundum de se in se potest esse in se a duobus affectibus inter se disparabilibus, quorum unus bonus, alter malus est: ut si per se dicitur ad bonum, ubi & creditori respectu debitor & dicitur horem: aliquid in se videtur repugnare, quod in se per se actus est per se, videtur ambulare, quia hoc per se est, respicit in se bonum & malum sed duorum diversorum affectuum, a quibus in se. Quod per se in se videtur in se dicitur quia

habet ex se actus p[ro]p[ri]e q[ui]dem s[er]vatus e[st] unus, alii in genera
 non s[er]vatus, qui p[ro]p[ri]e imp[er]at ab aff[er]t interno bono, moraliter
 e[st] integre honestus. Integre v[er]o p[ro]p[ri]e, s[er]vatus imp[er]at, ab
 interno aff[er]t malo.

Conclusio 2da actus ex se, qui p[ro]p[ri]e h[ab]et e[ss]e
 s[er]vatum p[ro]p[ri]e aff[er]t n[on] p[er]t[inet] e[ss]e aut s[er]vatus s[er]vatus e[ss]e idem
 n[on] bonus, aut moraliter malus. Sed e[st], quia cuius actus
 n[on] e[st] capax honestis moralis, quare conclusio p[ro]cedens attendenda
 e[st] de actu ex se de se indifferente. P[er] Jo. v[er]o d[icitur]
 actus in se, e[st] individuo indifferens.

Quaestio 10ma

Utrum detur actus in specie,
 vel in individuo indifferens.

De iuris iam d[icitur] e[st], dari actus quosdam, qui d[icitur] s[er]vati n[on] boni nec
 mali moraliter, d[icitur] indifferentes s[er]vati: Quae, an, & quomodo v[er]o s[er]vati
 in presenti p[ro]p[ri]e d[icitur] e[ss]e. — Et p[ro]p[ri]e, q[uod] cuius actus e[st] in se, h[ab]et
 res h[ab]et ex aminare de i[st]o actu, & in s[er]vati q[ui]dem indifferente,
 attamen in individuo p[ro]p[ri]e h[ab]et, utrum videl[icet] attentis n[on] p[ro]p[ri]e h[ab]et e[ss]e,
 & ab oib[us] circumst[anti]is de facto, aut de p[ro]p[ri]e d[icitur] e[ss]e actus aliquis
 moralis, liber, & h[ab]et, sine interno, sine ex se, in individuo, q[ui]dem
 indifferens s[er]vati, h[ab]et e[ss]e: caritati bono, & malis moralis, sine p[ro]p[ri]e h[ab]et
 sine aut ali[is]: p[ro]videt aut[em] q[uod] de actu h[ab]et p[ro]p[ri]e & complete s[er]vati
 nam de illis actib[us], q[ui] sine p[ro]p[ri]e h[ab]et ratione s[er]vati, certum e[st] e[ss]e
 e[ss]e indifferentes ad bonum, & malum p[ro]p[ri]e h[ab]et.

Conclusio 3ma. Datur alig actus h[ab]et d[icitur] s[er]vati,
 & d[icitur] indifferens. P[er] Tho. h[ab]et a. 8. Item b. labat d[icitur].

rāo: illi sunt actus ex dōto indifferētes, qui nec conformantur nec
 qui nec conformitatem, nec diffinitionem ad nra rāalem ab dōto defumunt;
 Dicitur infini actus, gēte: rigor, patet ex dicitur. nō pōt: quia levare
 festuam, ire ambulatē dē: ex dōto nulla dicitur conformitatem, aut dicitur.
 autem ad rectam rationem, cum recta rāo hūmāna actus nec pōt appiā, nec
 prohibeat, nisi solam rationem circumferat. qd. Hic tū bene moral.
 labat hanc hāc veram dē actib. dicitur hūmāna, nō pōt dē hūmāna. sicut
 appiā pōt; sicut infini, quia isti ex dōto nullam hānt diffinitionem.

Dicitur: indifferētia actus in dōto habentur ex solo dōto, qd nullus erit
 actus indifferēns, ex dōto. pōt autem. Et dicitur, quia isti quoque actus autem indifferētes
 Dicitur elemosinā: Dicitur elemosinā: hāc mōdo dicitur solam dōto, illud indifferē
 rāo, et dicitur, et dicitur in individuo, cum aliqua bona aut mala
 circumferat: elemosinā nō potest fieri ex sola gloria, nō mōdo in
 ē contra ad iustitiam et nōiam defensionem, atq. ad pōtē dicitur, qd dicitur
 elemosinā, aut hānt dicitur solam actus ex dōto indifferēns, aut pōt
 sicut singuli bonum, et dicitur sicut singuli malum. qd.

Rigor actus: ad unum pōt bonum regat, illa dōta ē indifferētia;
 Rigor elemosinā ē quod bonum pōt, sicut dicitur hōmō mali
 pōt: quia ex aliquo dicitur ob circumferat qd pōt, et
 elemosinā pōt dicitur mala; et dicitur bona: hāc pōt hāc illa sicut
 hānt aliqua hōmō, hāc aliqua malum. Non dicitur actus indifferētia
 dicitur ē ex eo, qd pōt in individuo dicitur circumferat,
 quomodo dicitur hānt vel male fieri, dicitur dicitur hāc dōto, et
 nō pōt sicut bonum, nō pōt malum, veluti levare festuam, ire in
 agrum dē.

Conclusio 3da. Probabiliter nō pōt, dicitur qd actus in indi
 viduo, qd nec bonum nec malum sicut individuo pōt ad dicitur indifferēns.
 Dicitur hāc unum sicut dicitur solis. labat. amicus. E.

Phil jmo Auctoritate S. Scripturae Ecclesiasticae: si multa fuerint
ad dicit: Quia in judicio pro se errabo, sine bono sine malo sit.
unde in iudicio in respectu ad differenda bona & mala, & pro
hinc pro dicit in bona & mala; Et Matthaei 12 dicit Christus:
quod est meum contra me est, & quod non colligit meum dissipabit.

Phil 2do ratione pro hac diffinitioe hoo a brutis in operando, pro hac pro
hoo habet bona honesta, nam ratione conveniens; Verbis autem pro fine
habent in bonum delectabile nam sensibus conveniens: go quodlibet
cuius hoo deflectit a suo fine honesto, totus est vitiosus, & pro operis
illius operis est vitiosus.

Phil 3do: lumen nam dicitur, ob hoc si de libere agere pro
ob operis pro hoo est, unde, ob dicit, videtur nam ratione, pro hoo nam
intendente ad finem honestum in operando; go si in operis pro hoo, hoo
operatur, quia operis alterius pro hoo dicitur.

Phil 4to: alius est ob hoc in operando nisi operetur ob aliquo
honestum finem sunt mali; si vero dirigantur in finem honestum, boni sunt;
go 2 dicitur autem indifferentes, ob hoc in & nunc in individuo operetur
de bono actum in individuo nihil est vitiosum, de malis ob hoc.

Phil 5to: alius est ob hoc in operando nisi operetur ob aliquo
Phil autem non verbum ob hoc in doctrina S. S. P. Dicitur
quod hoo honesta sua fructu dicit, & de eo: Matthaei 12: si hoo
reddunt rationem in die iudicii: go multo magis operis ob hoc erit, qui honesti
in hoo, & essent mali.

Dices Rationes istas indifferentes in ob hoc, quia ut in medio
hoo honestum aliquo, pro hoo in medio sedem ad aliquo finem honestum
operatur, cum cedant in comitum & ob hoo nam: aliquid per illud dicitur
aliquo hoo indifferentes quoad ob hoc, cum magis in ob dicitur in medio
ordinem ad finem honestum, & in dicitur indifferentes, eo quod operis
sunt sua sunt ordinabiles & capaces alterius directionis: go eodem in

illa ac, que n hbt finem honestum n dicitur n indifferens, hoc ipso, qd
pot tendere in finem honestum, saltem p n repugnans.

Quo ergo assumptum; ut n aliqua ac n dicitur n dicitur n repugnans p n dicitur.
Et solum si sit aliquo modo ordinabile in finem honestum n n repugnans,
nautiam intrinsecam, dicitur de eodem in illam ordinari, alioquin dicitur
n nullum fore verbum obiectum. Cum n profertur tunc qd sit aliquo
finem v.g. recreationem ad nautiam commoditatem, ordinabilem ad
honestum, & in p. b. d. p. dicitur, cum n n certa obiecta, cogit
aliam dirigentem in finem honestum. Est autem aliqua alia n
de actu n dicitur ex obiecto; nam ille est finis n dicitur
dicitur sine honesto p. dicitur, hinc qd operetur in indi-
viduo. n. in p. dicitur; quia considerat quod illud bonum
indifferens, & n unum p. dicitur ordinabilem ad finem.

Quare saltem dicitur qd hoc vocari n dicitur, quia ordinabilem
sunt qd ad aliquo finem honestum; si n dicitur eo, qd p. dicitur.
Dicitur a fine honesto, dicitur n dicitur; hinc qd iurum qd n dicitur
viduo, n hbt dicitur p. dicitur p. dicitur in ordine ad
finem honestum; cum qd actu n ordinabilem ad illam finem est obiectum,
& est n indifferens.

Inquiretur jmo: dicitur actus moralis dicitur hinc
indifferens, qd est dicitur n dicitur: quia nullo n dicitur p. dicitur, que
p. dicitur hinc n dicitur n dicitur, in quibus dicitur n dicitur.

Quod hoc arguitur hinc concluditur, qd dicitur actus qd n dicitur n dicitur
dicitur n dicitur hinc, quoniam ex obiecto dicitur n dicitur, qd n
negamus: n autem inferitur ob dicitur n dicitur actus n dicitur, qd n dicitur
indifferens dicitur n dicitur n dicitur n dicitur, n dicitur n dicitur,
dicitur, ad qd n dicitur n dicitur p. dicitur n dicitur n dicitur.

si quis autem hoc individuus nec albus nec niger nec alio modo coloratus est, passim
 ratione sui generis non sunt, cum in multis in individuis inveniat, qui si color careat,
 si autem quodam morales ratio obte. Si quis autem in se habet, sunt quodam
 ad bonum & malum, attamen nullus reperitur in individuo, qui
 non sit bonus & malus, eo ipso, quod cum debitis, aut sine debitis
 circumstantiis operetur.

Præterea etc. quod multum generis opera generaliter, quod in
 individuis reperitur, et plerumque est in individuo in se ipsa, nam in eo versantur
 quodam circa bonum præcipue delectabile, ab eo in turpitudine remotum, et
 e. v. g. in campo, amore et pigere doores &c. Et quodam versantur
 circa bonum convenientem & commodum nam præstant nossem convenientiam,
 neque ad albiorem finem aliquo dirigitur v. g. appetere vires, sanitatem,
 moderatas divitias, honores. Et quodam in se am versantur circa nequeones
 aut omissiones v. g. nolo fieri religiosus, nolo omnino habere hunc idem
 profecto omittit laurum, nolo jam dare Eleemosinam &c.

Et cetera. Quodam sunt quod nullius momenti, ut levare festucam,
 fricare barbam &c. Hæc sane operantur, et ut in individuo operentur,
 nec bona nec mala sunt moraliter: non bona quia non ordinantur ad finem
 honestum, neque sunt ex præscripto prudentia; nec mala, quia aliis sunt
 nec sufficientes esse rationis, cum in nemo sit qui illa conficiat.

Præterea etc. res illas autem, si in meliorem finem non
 referantur, et moraliter malas, et in privationem et deesse meliorem
 finem intrinsecum. Et quodam de ultimo genere actuum in se debiles,
 tantum, quia sunt mali, cum aperte sunt obosi, & careant ratione per
 utilitatis, & iustis necessitatibus.

Sic dicitur, et in meliorem finem non referantur: quia si
 ad honestum finem referantur, v. g. nec finis manuum frigiditas, aut
 abigo muscas, ne instantes, quia frigoris & muscæ malum impediunt
 à bono opere, v. g. orationis, studij &c. aut ad se nolo fieri

Religiosus, quia pro illo illum statum mihi fore periculosum, tunc
 in illis actibus sunt boni & honesti: sed si similia boni prohibita de
 beneplacito nec facio, deliberabo sine ordinatione in ulteriores
 aliquem finem.

Instabis: bonum delectabile est per se appetibile, atque
 bonum honestum, quod est bonum delectabile facit actum morale bonum
 si aliis turpibus in careat, necesse non est, ut ad alium finem referatur
 referat, quod actiones ~~saltem~~ ^{saltem} in genere erunt morale bonae, si non
 in differentes. Et idem potiori jure dicitur de actionibus ~~et~~
 generis.

Q. Triplitem rationem boni juxta propriam institutionem esse
 se appetibile reperiri, videlicet delectabile, convenientis naturae
 & honesti: et ob id solum dicitur, quod morale honestum est sub
 ratione honestatis voluntatum, videlicet rationem bonam, seu honestam:
 nam bonum delectabile, tenet per se motum, bonam autem
 voluntatem in facit honestum, quia non est juxta se appetibile honestum.
 Quare unum dicitur, bonum delectabile est se per se appetibile
 sensus est, quod delectabile bonum est habeat rationem finis,
 atque ad bonum honestum, & potest actum voluntatis absolute de se se
 terminare, in autem, quod sit finis, scilicet bonum rectam rationem
 appetibilem. Deinde bonum naturae reali convenientis, tenet
 prae se habet, in eo in potest se referre ad actum voluntatis honestum,
 quia bonum illud si in differentes est ad honestatem & turpitudinem,
 dicitur, qui non appetit similitudinem videlicet in eo, quod sit naturae
 convenientis, ille est in huius voluntatis, et rectam rationem transgreditur
 & in eo necesse est, ut ad ulteriores aliquem finem honestum referat;

atq; ita ratiō in boni honesti effectibus moraliter bonum
 sed hoc factum opera indifferentia quod nō relata in finem honestum
 sed in materiam sufficientem absolutionis sacramentalis, nō sunt ac
 alia peccata venialia: quia in nō potest fieri differētia, utrum eius modi gra
 a penitente, saltem virtuale, sint relata in finem honestum, nec ne,
 id est q̄ auidens in tali casu nō erunt materiae sufficientes.

Inquitur vero. sententia S. Thomae est dura &
 scrupulosa, quia difficile est homines adstringere, ut in omni
 actu conscientiam indifferentem, aut intendant finem extrinsecum,
 aut, et omisso, statim praesumere utrumque, ut patet
 nō constat, hoc est de bonis plerumque obtinere huiusmodi
 intentionis, aut relationis in finem, praesertim cum
 ex eorum gratia generis, ex quo fieret, ut continue prope
 peccarent venialiter.

Ad idem, eam sententiam scrupulosam ac duram nō esse
 hoc ab otiositate cogitab. qm̄ contra ad referri sub,
 praesertim scrupulositate adducunt, & ob hoc agendi consilij
 viam legant.

Ad idem. In eius modi operibus levibus hominem, aut indeliberate
 aut deliberata opere? si deliberata, & sciens, tunc ei nō
 debet graviter videri, et obligetur ad proponendum sibi
 finem bonum; si indeliberate, quod frequenter
 accidit, tunc ex urfabitur a peccato, etiam si nō intendat
 aliud finem.

Arguitur qd opus hoc affirmans pot dari in individuo in effectu
& p[ro]p[ri]o, un[de] videt[ur] sapientium D.D. auctoritate; qd esse signu[m] eadem
conformare et effere[m] moraliter actum in individuo in differentem.

Q. Sed contra dicitur qd si conformaret in agendo de effectu
q[ui]bus actum in individuo in differentem, id hoc boni fieri & audens;
nos aut[em] a firmis q[ui] ex natura rei q[ui] de se & de se error p[ro]p[ri]o
operant[ur] contingat, ex quo error in se habet tam q[ui] de se
natura sua in individuo in differentem, q[ui] ut dicitur in opinionem
quantu[m] ex se habet a materia, q[ui] h[ab]et in se in p[ro]p[ri]o aut al[ter] contingere.

Arguitur s[ecundu]m Sto. q[uo]d modum creatura rationalis eo q[uo]d
elevata ad finem sup[er]naturalem & videt[ur] obligata obsequi op[er]e
ex motive sup[er]naturali, n[on] nihil contra illud dicitur aut
eodem op[er]e: ita, ut in proposito homo, quia e[st] creatura
rationalis, videtur se obligatus, ut quoties op[er]at[ur] op[er]e
honesto, nihil videtur ob stare, quo minus aliq[ui]s ex alio
motivo, videlicet in differentem, op[er]ari possit, n[on] nihil egal
contra finem honestu[m].

Q. Ratio pariter d[icitur], q[uo]d sicut ille status
supernaturalis h[ab]et ab initio, & contingenter convenit, ita
idem cum h[ab]et q[uo]d inferiori convenit, ut ex motivo inferiori
dabit[ur]. hoc e[st]: n[on] rationalis op[er]ari licet, partim q[uo]d hoc
op[er]ari n[on] nihil, n[on] rationali indignu[m], comitatur:
partim quod ab omni illo statu sup[er]naturali
absolvi possit, si h[ab]et velit.

Signum quoque evidens, statum hujus naturalem non esse quod se exten-
 dit ad vitam, sed bene contingenter, ac proinde mirum non est, si
 auctor creaturae naturalium statim cum dubio de impressione
 consenserit homini, quod huiusmodi hunc ipsum obligare potuisset,
 si voluisset, ad opandum semper propter finem hujus naturalem:
 et contra naturam naturalem, fuit et de officio hominis, ita neque vivere
 illi licitum est, nisi Dominum naturam naturalem, contra quam si vivat,
 sectando, V. g. et comoditatem aliquam naturam, et delectationem
 sensibilem, indignè agit: hoc non est subijcere naturam naturalem
 ad sensibilem, aut vegetabilem, quarum tamen utraque
 est natura sua, et officio quod sensibus in hoc subordinata
 est, ita ut nihil possit debito modo in bonum ad sensibilem
 huiusmodi, aut vegetabilem appeti, nisi illud simul referat
 in bonum animae
 rationalis

[Marginal notes in cursive script, partially obscured and illegible]